



## 2025年9月期 決算短信〔IFRS〕(連結)

2025年11月13日

上場取引所 東

上場会社名 GMOフィナンシャルゲート株式会社

コード番号 4051

URL <https://gmo-fg.com/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 杉山 憲太郎

問合せ先責任者 (役職名) 取締役 コーポレート サポート本部本部長 (氏名) 玉井 伯樹 (TEL) 03(6416)3881

定時株主総会開催予定日 2025年12月14日 配当支払開始予定日 2025年12月16日

有価証券報告書提出予定日 2025年12月12日

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 有 (アナリスト・機関投資家向け)

(百万円未満切捨て)

### 1. 2025年9月期の連結業績 (2024年10月1日～2025年9月30日)

#### (1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上収益		営業利益		税引前利益		当期利益		親会社の所有者に 帰属する当期利益		当期包括利益 合計額	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年9月期	17,927	△4.2	2,230	45.6	2,223	46.9	1,607	49.5	1,632	61.0	1,607	49.5
2024年9月期	18,705	17.6	1,531	35.0	1,513	34.1	1,075	31.6	1,013	29.5	1,075	31.6

	基本的1株当たり 当期利益		希薄化後 1株当たり当期利益		親会社所有者帰属持分 当期利益率		資産合計 税引前利益率		売上収益 営業利益率	
	円	銭	円	銭	%	%	%	%	円	銭
2025年9月期	197	49	197	08	27.5	15.9	12.4			
2024年9月期	121	99	121	53	19.2	12.9	8.2			

(参考) 持分法による投資損益 2025年9月期 ー百万円 2024年9月期 ー百万円

#### (2) 連結財政状態

	資産合計		資本合計		親会社の所有者に 帰属する持分		親会社所有者 帰属持分比率		1株当たり親会社 所有者帰属持分	
	百万円		百万円		百万円		%		円	銭
2025年9月期	13,832		6,494		6,256		45.2		757	88
2024年9月期	14,206		5,890		5,627		39.6		676	41

#### (3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー		投資活動による キャッシュ・フロー		財務活動による キャッシュ・フロー		現金及び現金同等物 期末残高	
	百万円		百万円		百万円		百万円	
2025年9月期	1,227		△898		△1,131		4,257	
2024年9月期	1,712		△719		63		5,060	

### 2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	親会社所有者 帰属持分配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円	銭	円	銭	円	銭	%	%
2024年9月期	—	0.00	—	62.00	62.00	517	50.8	9.7
2025年9月期	—	0.00	—	99.00	99.00	818	50.1	13.8
2026年9月期(予想)	—	0.00	—	125.00	125.00		55.2	

### 3. 2026年9月期の連結業績予想 (2025年10月1日～2026年9月30日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上収益		営業利益		税引前利益		当期利益		親会社の所有者に 帰属する当期利益		基本的1株当たり 当期利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
第2四半期(累計)	8,639	△4.5	1,388	0.4	1,379	△0.0	907	△11.2	914	△11.7	110	72
通期	19,730	10.1	2,800	25.5	2,782	25.1	1,874	16.6	1,870	14.6	226	54

※ 注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更 : 無  
新規 一社 (社名) 、除外 一社 (社名)

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更  
① IFRSにより要求される会計方針の変更 : 無  
② ①以外の会計方針の変更 : 無  
③ 会計上の見積りの変更 : 無

(3) 発行済株式数 (普通株式)  
① 期末発行済株式数 (自己株式を含む) 

2025年9月期	8,339,480株	2024年9月期	8,339,480株
2025年9月期	84,686株	2024年9月期	19,210株
2025年9月期	8,263,663株	2024年9月期	8,307,038株

  
② 期末自己株式数  
③ 期中平均株式数

(注) 期末自己株式数には、株式給付信託 (BBT及びJ-ESOP) の所有する当社株式が含まれております (2024年9月期18,800株 2025年9月期16,920株)。

(参考) 個別業績の概要

1. 2025年9月期の個別業績 (2024年10月1日~2025年9月30日)

(1) 個別経営成績 (%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年9月期	17,346	△3.8	1,962	81.7	2,105	72.8	1,586	72.2
2024年9月期	18,025	18.0	1,080	38.4	1,218	3.2	921	△4.2

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2025年9月期	192.00	—
2024年9月期	110.89	110.72

(注) 当事業年度の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年9月期	13,292	6,251	47.0	757.31
2024年9月期	13,543	5,669	41.9	681.42

(参考) 自己資本 2025年9月期 6,251百万円 2024年9月期 5,669百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に掲載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、【添付資料】4ページ「1. 経営成績等の概況 (4) 今後の見通し」をご参照ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当期の経営成績の概況 .....	2
(2) 当期の財政状態の概況 .....	3
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況 .....	3
(4) 今後の見通し .....	4
(5) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当 .....	4
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方 .....	5
3. 連結財務諸表及び主な注記 .....	6
(1) 連結財政状態計算書 .....	6
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書 .....	8
(3) 連結持分変動計算書 .....	10
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書 .....	11
(5) 連結財務諸表に関する注記事項 .....	12
(継続企業の前提に関する注記) .....	12
(セグメント情報等) .....	12
(1株当たり情報) .....	12
(重要な後発事象) .....	13

# 1. 経営成績等の概況

## (1) 当期の経営成績の概況

文中の将来に関する事項は、当連結会計年度の末日現在において当社グループが判断したものです。

当連結会計年度（2024年10月1日～2025年9月30日）の業績は以下のとおりです。

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年10月1日 至 2024年9月30日)	当連結会計年度 (自 2024年10月1日 至 2025年9月30日)	増減率(%)
売上収益	18,705,381	17,927,780	△4.2
営業利益	1,531,804	2,230,646	45.6
税引前利益	1,513,066	2,223,045	46.9
親会社の所有者に帰属する 当期利益	1,013,389	1,632,030	61.0

### a. 売上収益

売上収益は17,927,780千円(前年同期比4.2%減)となりました。

当連結会計年度は、第2四半期連結会計期間の後半に稼働が開始した日常的に利用する業種・業態の加盟店におけるキャッシュレス決済利用が拡大し、当社の主要KPIである決済処理件数及びGMV（決済処理金額）が順調に拡大いたしました。

リカーリング型売上は、アクティブID数の着実な積み上げが日常的に利用する業種・業態の加盟店において進み、キャッシュレス決済も利用が進んだことによりストック、フィーを中心に順調に拡大いたしました。スプレッドについては、リスク軽減の観点から前第3四半期連結会計期間に開始した加盟店ポートフォリオの見直しを行っている中でも各種施策が順調に寄与し、着実に成長を遂げることができました。

イニシャル売上の大部分を占める決済端末販売においては、前連結会計年度における大口案件の影響や、SME（中小規模加盟店）向けを中心にイニシャル売上に貢献しない端末レスのマーケティングを強化したため売上は反動減となりましたが、リカーリング型売上の成長に貢献するアクティブID数の積み上げを着実に進めることができました。

当連結会計年度の品目別売上は以下のとおりです。リカーリング型はストック、フィー及びスプレッドの合計であり、括弧書きの数字はリカーリング型の内訳となります。

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年10月1日 至 2024年9月30日)	当連結会計年度 (自 2024年10月1日 至 2025年9月30日)	増減率(%)
リカーリング型	6,797,540	8,943,507	31.6
ストック	(1,737,837)	(2,107,557)	(21.3)
フィー	(3,709,925)	(5,261,927)	(41.8)
スプレッド	(1,349,777)	(1,574,021)	(16.6)
イニシャル	11,907,840	8,984,272	△24.6
合計	18,705,381	17,927,780	△4.2

b. 営業利益

営業利益は2,230,646千円(前年同期比45.6%増)となりました。

高い営業利益成長の背景として、前連結会計年度と比較すると、①決済処理件数及びGMV(決済処理金額)の拡大に伴い利益貢献度の高いリカーリング型売上が伸長したこと、②今後導入を控える大口案件対応の進捗に伴い、利益率の高い開発売上が増加したこと、③イニシャル売上の大部分を占める決済端末販売において利益率の高い端末の売上構成割合が上昇した等、の3点が挙げられます。

c. 税引前利益

税引前利益は2,223,045千円(前年同期比46.9%増)となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

(資産)

当連結会計年度末における流動資産は10,852,651千円となり、前連結会計年度末に比べ779,081千円減少いたしました。これは主にその他の流動資産が662,916千円増加した一方で、現金及び現金同等物が803,182千円、営業債権及びその他の債権が682,163千円減少したこと等によるものです。非流動資産は2,979,832千円となり、前連結会計年度末に比べ404,881千円増加いたしました。これは主にのれん及び無形資産が244,333千円、有形固定資産が115,656千円増加したこと等によるものです。

この結果、資産合計は13,832,483千円となり、前連結会計年度末に比べ374,200千円減少いたしました。

(負債)

当連結会計年度末における流動負債は5,286,476千円となり、前連結会計年度末に比べ947,326千円減少いたしました。これは主に引当金が233,973千円増加した一方で、その他の流動負債が535,011千円、営業債務及びその他の債務が478,978千円、未払法人所得税等が228,885千円減少したこと等によるものです。非流動負債は2,051,659千円となり、前連結会計年度末に比べ30,581千円減少いたしました。これは主に引当金が18,768千円増加した一方で、その他の金融負債が51,532千円減少したこと等によるものです。

この結果、負債合計は7,338,136千円となり、前連結会計年度末に比べ977,907千円減少いたしました。

(資本)

当連結会計年度末における資本合計は6,494,347千円となり、前連結会計年度末に比べ603,707千円増加いたしました。これは主に剰余金の配当により515,856千円、自己株式の取得により500,663千円減少した一方で、当期利益1,607,562千円を計上し増加したこと等によるものです。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度における現金及び現金同等物(以下、「資金」と言う。)は前連結会計年度末に比べ803,182千円減少し4,257,275千円となりました。

当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況は以下のとおりです。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度において営業活動の結果、獲得した資金は1,227,440千円(前年同期は1,712,139千円の獲得)となりました。これは主に法人所得税の支払額843,821千円、その他の資産の増加672,046千円、その他の負債の減少534,203千円、営業債務及びその他の債務の減少497,051千円等により資金が減少した一方で、税引前利益の計上2,223,045千円、営業債権及びその他の債権の減少682,163千円、減価償却費及び償却費の計上631,596千円等により資金が増加したものです。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度において投資活動の結果、使用した資金は898,862千円(前年同期は719,173千円の使用)となりました。これは主に無形資産の取得による支出721,945千円等により資金が減少したものです。

## (財務活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度において財務活動の結果、使用した資金は1,131,759千円（前年同期は63,809千円の獲得）となりました。これは主に配当金の支払額516,567千円、自己株式の取得による支出500,663千円等により資金が減少したものです。

## (4) 今後の見通し

当連結会計年度は国際情勢の緊迫化など、先行き不透明な状況が継続しつつも、当社グループが立脚する対面キャッシュレス決済市場においては、行政による推進や決済手段の多様化も追い風として、キャッシュレス化の動きが継続いたしました。これにより、政府が掲げている2025年の国内キャッシュレス化比率40%の目標は前倒しで進捗しており、政府の将来的な目標である80%への成長に向けて着実に進捗しております。そのような環境の下、当社グループは加盟店のニーズに合った決済端末機器の販売、決済処理センターの増強、加盟店及びアライアンス先の新規獲得等に注力し、中長期的な売上収益及び営業利益の成長を継続することを目指しております。

2026年9月期の連結業績予想につきましては、売上収益19,730百万円（前年同期比10.1%増）、営業利益2,800百万円（前年同期比25.5%増）、税引前利益2,782百万円（前年同期比25.1%増）、当期利益1,874百万円（前年同期比16.6%増）、親会社の所有者に帰属する当期利益1,870百万円（前年同期比14.6%増）を見込んでおります。売上収益面では、大手商業施設向けのサービスインを下期に予定していることに加えて、日常生活領域の加盟店によるリカーリング型売上への貢献を見込んでおり、着実な成長を見込んでおります。

利益面では、利益率の高いリカーリング型売上の売上構成割合向上、外部委託費用の削減やAI活用による自動化・効率化推進も含め、適切な費用管理により、高水準の成長を実現してまいります。

## (5) 利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当

当社は、株主還元を経営上の重要な課題と認識しており、業績や事業拡大に向けた資金需要に対応した内部留保の確保を総合的に勘案した上で、安定的かつ継続的な配当を実施する方針です。

当期の配当金につきましては、2025年8月8日の公表において、2025年9月期の期末配当金を1株当たり90円に増配しておりましたが、利益面での当期の業績が予想として開示した数値を上回る見込みとなったことから、当社における株主の皆様への利益還元方針に鑑み、期末配当金を従前予想より1株につきさらに9円増配し、99円に修正することを予定(注)しております。

次期の配当については、好調な事業計画を踏まえ、今期以上の増配を実施することにより一層の株主還元強化を図り、中長期的な企業価値の向上に資するべく、1株当たり配当金は125円を予想しております。

(注) 本件は、2025年11月17日開催予定の当社取締役会にて決議する予定です。

## 2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、資本市場における財務情報の国際的な比較可能性の向上や、中長期的なグループ経営管理基盤の高度化等を目的とし、2024年9月期の有価証券報告書における連結財務諸表から、従来の日本基準に替えて国際会計基準（IFRS）を任意適用しております。

## 3. 連結財務諸表及び主な注記

## (1) 連結財政状態計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年9月30日)	当連結会計年度 (2025年9月30日)
資産		
流動資産		
現金及び現金同等物	5,060,458	4,257,275
営業債権及びその他の債権	3,166,426	2,484,263
棚卸資産	3,170,105	3,197,593
未収法人所得税等	—	15,987
その他の金融資産	13,056	12,928
その他の流動資産	221,685	884,602
流動資産合計	11,631,732	10,852,651
非流動資産		
有形固定資産	214,250	329,906
のれん及び無形資産	1,623,274	1,867,607
その他の金融資産	223,730	275,230
繰延税金資産	501,746	486,588
その他の非流動資産	11,948	20,499
非流動資産合計	2,574,950	2,979,832
資産合計	14,206,683	13,832,483



(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年9月30日)	当連結会計年度 (2025年9月30日)
負債及び資本		
負債		
流動負債		
営業債務及びその他の債務	3,672,285	3,193,306
その他の金融負債	68,056	129,633
未払法人所得税等	521,671	292,786
引当金	263,027	497,000
その他の流動負債	1,708,761	1,173,749
流動負債合計	6,233,803	5,286,476
非流動負債		
借入金	2,000,000	2,000,000
その他の金融負債	62,396	10,863
引当金	10,647	29,416
繰延税金負債	—	1,424
その他の非流動負債	9,196	9,954
非流動負債合計	2,082,240	2,051,659
負債合計	8,316,043	7,338,136
資本		
資本金	1,638,680	1,638,680
資本剰余金	1,810,751	1,810,440
利益剰余金	2,302,216	3,418,390
自己株式	△123,703	△611,391
親会社の所有者に帰属する持分合計	5,627,943	6,256,119
非支配持分	262,695	238,227
資本合計	5,890,639	6,494,347
負債及び資本合計	14,206,683	13,832,483

## (2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

## 連結損益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年10月1日 至 2024年9月30日)	当連結会計年度 (自 2024年10月1日 至 2025年9月30日)
売上収益	18,705,381	17,927,780
売上原価	△12,659,146	△11,320,113
売上総利益	6,046,234	6,607,666
販売費及び一般管理費	△4,514,115	△4,350,478
その他の収益	180	22,727
その他の費用	△494	△49,268
営業利益	1,531,804	2,230,646
金融収益	1,158	11,088
金融費用	△19,896	△18,689
税引前利益	1,513,066	2,223,045
法人所得税費用	△437,906	△615,483
当期利益	1,075,159	1,607,562
当期利益の帰属		
親会社の所有者	1,013,389	1,632,030
非支配持分	61,770	△24,468
当期利益	1,075,159	1,607,562
1株当たり当期利益(円)		
基本的1株当たり当期利益	121.99	197.49
希薄化後1株当たり当期利益	121.53	197.08

連結包括利益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年10月1日 至 2024年9月30日)	当連結会計年度 (自 2024年10月1日 至 2025年9月30日)
当期利益	1,075,159	1,607,562
その他の包括利益		
純損益に振り替えられることのない項目		
その他の包括利益を通じて公正価値で 測定する金融資産	—	—
純損益に振り替えられることのない項目合計	—	—
税引後その他の包括利益	—	—
当期包括利益	1,075,159	1,607,562
当期包括利益の帰属		
親会社の所有者	1,013,389	1,632,030
非支配持分	61,770	△24,468
当期包括利益	1,075,159	1,607,562

(3) 連結持分変動計算書

前連結会計年度(自 2023年10月1日 至 2024年9月30日)

(単位：千円)

	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	親会社の所有者に 帰属する持分合計	非支配持分	資本合計
2023年10月1日時点の残高	1,629,932	1,763,213	1,669,989	△123,529	4,939,605	200,925	5,140,530
当期利益	—	—	1,013,389	—	1,013,389	61,770	1,075,159
当期包括利益	—	—	1,013,389	—	1,013,389	61,770	1,075,159
自己株式の取得	—	—	—	△174	△174	—	△174
配当金	—	—	△381,162	—	△381,162	—	△381,162
新株の発行(新株予約権の 行使)	8,747	8,747	—	—	17,495	—	17,495
株式報酬取引	—	38,790	—	—	38,790	—	38,790
所有者との取引額合計	8,747	47,538	△381,162	△174	△325,051	—	△325,051
2024年9月30日時点の残高	1,638,680	1,810,751	2,302,216	△123,703	5,627,943	262,695	5,890,639

当連結会計年度(自 2024年10月1日 至 2025年9月30日)

(単位：千円)

	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	親会社の所有者に 帰属する持分合計	非支配持分	資本合計
2024年10月1日時点の残高	1,638,680	1,810,751	2,302,216	△123,703	5,627,943	262,695	5,890,639
当期利益	—	—	1,632,030	—	1,632,030	△24,468	1,607,562
当期包括利益	—	—	1,632,030	—	1,632,030	△24,468	1,607,562
自己株式の取得	—	△998	—	△499,665	△500,663	—	△500,663
配当金	—	—	△515,856	—	△515,856	—	△515,856
株式報酬取引	—	687	—	11,977	12,664	—	12,664
所有者との取引額合計	—	△311	△515,856	△487,687	△1,003,855	—	△1,003,855
2025年9月30日時点の残高	1,638,680	1,810,440	3,418,390	△611,391	6,256,119	238,227	6,494,347

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年10月1日 至 2024年9月30日)	当連結会計年度 (自 2024年10月1日 至 2025年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前利益	1,513,066	2,223,045
減価償却費及び償却費	525,337	631,596
減損損失	—	19,361
固定資産除却損	135	0
株式報酬費用	38,790	12,664
引当金の増減額 (△は減少)	263,027	233,973
金融収益及び金融費用 (△は益)	18,737	7,600
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△773,869	△27,488
営業債権及びその他の債権の増減 (△は増加)	△2,198,095	682,163
営業債務及びその他の債務の増減 (△は減少)	1,983,659	△497,051
その他の資産の増減 (△は増加)	△109,738	△672,046
その他の負債の増減 (△は減少)	808,049	△534,203
その他	5,054	△650
小計	2,074,155	2,078,966
利息及び配当金の受取額	477	6,744
利息の支払額	△13,997	△14,447
法人所得税の支払額	△348,496	△843,821
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,712,139	1,227,440
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△14,705	△129,762
無形資産の取得による支出	△553,752	△721,945
投資有価証券の取得による支出	△99,994	—
敷金の差入による支出	—	△47,155
長期貸付による支出	△50,720	—
投資活動によるキャッシュ・フロー	△719,173	△898,862
財務活動によるキャッシュ・フロー		
長期借入れによる収入	500,000	—
リース負債の返済による支出	△65,873	△107,305
新株予約権の行使による株式の発行による収入	17,495	—
自己株式の取得による支出	△174	△500,663
配当金の支払額	△382,293	△516,567
その他	△5,345	△7,224
財務活動によるキャッシュ・フロー	63,809	△1,131,759
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	1,056,775	△803,182
現金及び現金同等物の期首残高	4,003,682	5,060,458
現金及び現金同等物の期末残高	5,060,458	4,257,275

# (5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

## 【セグメント情報】

当社グループの事業セグメントは、対面決済サービス事業のみの単一セグメントであるため、セグメント情報の記載を省略しております。

(1株当たり情報)

(1) 基本的1株当たり当期利益の算定上の基礎

基本的1株当たり当期利益及びその算定上の基礎は、以下のとおりです。

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年10月1日 至 2024年9月30日)	当連結会計年度 (自 2024年10月1日 至 2025年9月30日)
親会社の普通株主に帰属する当期利益		
親会社の所有者に帰属する当期利益	1,013,389	1,632,030
親会社の普通株主に帰属しない当期利益	—	—
基本的1株当たり当期利益の計算に使用する 当期利益	1,013,389	1,632,030
期中平均普通株式数	8,307,038株	8,263,663株
基本的1株当たり当期利益	121.99円	197.49円

(注) BBT信託及びJ-ESOP信託が所有する当社株式(前連結会計年度18,800株、当連結会計年度17,543株)は、期中平均普通株式数から控除しております。

(2) 希薄化後1株当たり当期利益の算定上の基礎

希薄化後1株当たり当期利益及びその算定上の基礎は、以下のとおりです。

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年10月1日 至 2024年9月30日)	当連結会計年度 (自 2024年10月1日 至 2025年9月30日)
希薄化後の普通株主に帰属する利益		
基本的1株当たり当期利益の計算に使用する 当期利益	1,013,389	1,632,030
当期利益調整額	—	—
希薄化後1株当たり当期利益の計算に使用する 当期利益	1,013,389	1,632,030
期中平均普通株式数	8,307,038株	8,263,663株
希薄化効果の影響	31,443株	17,543株
希薄化効果の調整後	8,338,481株	8,281,206株
希薄化後1株当たり当期利益	121.53円	197.08円

(注) BBT信託及びJ-ESOP信託が所有する当社株式(前連結会計年度18,800株、当連結会計年度17,543株)は、潜在的株式として希薄化効果に含めております。

(重要な後発事象)

会社分割（簡易吸収分割）による店舗向けDXソリューション事業の承継

(1) 取引の概要等

2025年8月8日に当社及びTakeMe株式会社（以下、「TakeMe」と言う。）間で締結した取引契約に基づく一連の取引を実施することにより、2025年10月1日付でTakeMeが営む飲食店オペレーション支援・モバイルオーダー事業に関して有する権利義務を承継しました（以下、「本会社分割」と言う。）。本会社分割は、当社グループが提供するキャッシュレスプラットフォームの更なる進化を実現するものであり、加盟店へのサービス価値向上を、ひいては当社グループの中長期的な企業価値の向上を目的としております。

(2) 本会社分割の主たる内容

①本会社分割の概要

分割会社 TakeMe株式会社

承継事業 TakeMeが営む店舗向けDXソリューション事業

事業内容 飲食店オペレーション支援・モバイルオーダーシステム向けの提供

②支配獲得日

2025年10月1日

③取得対価

現金 130,000千円

④取得関連費用

販売費及び一般管理費 15,329千円

なお、企業結合の当初の会計処理が完了していないため、取得した資産及び負債の公正価値等については開示しておりません。